
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

olO-̂  5~_____ n  /  / / ^
с.Еткуль

О внесении изменений в Положение 
о порядке предоставления 
единовременного социального
пособия гражданам Еткульского
муниципального района
утвержденное постановлением
администрации Еткульского
муниципального района от 
22.08.2022 г. № 594

В соответствии с Федеральными законами от 17.07.199г. № 178-ФЗ « О 
государственной социальной помощи», от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
20.03.2025г. № 33-Ф 3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь решением 
Собрания депутатов Еткульского муниципального округа от 16.10.2025г. №51, 
Уставом Еткульского муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменение в Положение о порядке предоставления 

единовременного социального пособия гражданам Еткульского муниципального 
района, утвержденное постановлением администрации Еткульского 
муниципального района от 22.08.2022г. № 594 (в редакции постановления 
администрации Еткульского муниципального района от 26.02.2025г. № 151):

1) подпункт 3 пункта 2 изложить в новой редакции: «3) на погребение 
погибших, (умерших) участников специальной военной операции родителям, 
супруге, супругу и (или) детям военнослужащих, иному родственнику или лицу, 
взявшему на себя обязанности по организации погребения на территории 
Еткульского муниципального района лица (лиц), проходивших службу в зоне 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области»;

2) подпункт 3 пункта 12 изложить в новой редакции: «3) на погребение



погибших, (умерших) участников специальной военной операции родителям, 
супруге, супругу и (или) детям военнослужащих, иному родственнику или лицу, 
взявшему на себя обязанности по организации погребения на территории 
Еткульского муниципального района лица (лиц), проходивших службу в зоне 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области -  не более 50 ООО рублей»;

3) абзац первый пункта 18 изложить в новой редакции: «На погребение 
погибших, (умерших) участников специальной военной операции родителям, 
супруге, супругу и (или) детям военнослужащих, иному родственнику или лицу, 
взявшему на себя обязанности по организации погребения на территории 
Еткульского муниципального района лица (лиц), проходивших службу в зоне 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области». •

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (М.А. Ярушин) опубликовать настоящее постановление 
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в 
сети Интернет.

3.Контроль исполнения данного постановления возложить на 
заместителя главы Еткульского муниципального округа Ямгурову Г.С.

Г лава Еткульского 
муниципального округа 
Челябинской области


